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RV: PARA EL JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ITAGUI, LIQUIDACION DEL
CREDITO, RADICADO No. 05360310300120170026300

Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 04/08/2023 14:03

Para:Juan Diego Munoz Castano <jmunozca@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (116 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO, HERGI, 2023,1.pdf; LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, HERGI, 2023.xls; LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO,
HERGI, 2023, B.xls;

JUAN

MEMORIAL RAD 2017-00263

Atentamente, 

ANA MARÍA VANEGAS CARDONA 
Secretaria
Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí
Direccion Seccional de Administración Judicial
Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: +57-4 372 81 89
Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia

De: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 4 de agosto de 2023 11:19
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - An�oquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: PARA EL JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ITAGUI, LIQUIDACION DEL CREDITO, RADICADO
No. 05360310300120170026300
 
Buenos días reenvío para su conocimiento y fines pertinentes, memorial radicado 2017-00263

Cordialmente, 

mailto:j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: jorge ivan gomez jaramillo <jorgeivango@hotmail.es>
Enviado: viernes, 4 de agosto de 2023 11:07
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: PARA EL JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ITAGUI, LIQUIDACION DEL CREDITO, RADICADO No.
05360310300120170026300
 
Buenos días, cordialmente presento la liquidación del crédito en el proceso ejecu�vo del BANCO
AGRARIO en  contra del señor HERNAN ALONSO GIL HERNANDEZ Y OTRO, radicado
No. 05360310300120170026300

Atentamente,

JORGE IVAN  GOMEZ JARAMILLO
jorgeivango@hormail.es
Teléfono 3007737364



SEÑOR 

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ITAGUI 

E.                       S.                D. 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDIO 

RADICADO No. 05360310300120170026300 

PROCESO: EJECUTIVO 

DTE. BANCO  AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 

DDOS. HERNAN ALONSO GIL HERNANDEZ Y OTRO 

NUMERO DE FOLIOS 3 

TELEFONO 3007737364 

    

a- Obligación a cargo del señor HERNAN ALONSO GIL HERNANDEZ 

No. 01396110000065 por valor de $ 64.025.472,00-------------$ 64.025.472,00 

 

Última liquidación 25 de enero de 2019---------------------------$ 99.238.311,31 

 

Más los intereses legales desde el 26 de enero de 2019 al 

4 de agosto de 2023---------------------------------------------------$ 78.131.183,38 

 

Total, obligación a---------------------------------------------------$ 177.369.494.69 

 

b- Obligación a cargo del señor HERNAN ALONSO GIL HERNANDEZ  

y la sociedad HERGI SUMINISTROS S. A., No. 013596110000035 

por valor de $ 150.000.000,00-------------------------------------$ 150.000.000,00 

 

Última liquidación a 26 de enero de 2019------------------------$ 261.864.273,36 

 

Más los intereses legales de mora desde el 27 de enero de 2019 al 

4 de agosto de 2023-------------------------------------------------$ 182.940.732,23 

 

Total, obligación b---------------------------------------------------$ 444.805.005,59 

 

 

Atentamente, 

 

 
JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C.   S.   J. 

C. C. No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeivango@hotmail.es 

Teléfono 3007737364 

 
 
 



Máxima

CAPITAL: $64,025,472.00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     
Anual 1.5

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES

26-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 28.74% 2.13% 2.13% 5 227,025.94              
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 2.18% 30 1,396,340.74           
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 30 1,375,473.21           
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30 1,372,305.07           
1-May-19 31-May-19 19.34% 29.01% 2.15% 2.15% 30 1,373,572.53           
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 2.14% 30 1,371,037.34           
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 2.14% 30 1,369,769.34           
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30 1,372,305.07           
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30 1,372,305.07           
1-Oct-19 31-Oct-19 19.00% 28.50% 2.11% 2.11% 30 1,351,988.87           
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 2.11% 30 1,353,896.47           
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 28.37% 2.10% 2.10% 30 1,346,262.40           
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 28.16% 2.09% 2.09% 30 1,337,343.59           
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 2.12% 30 1,355,803.45           
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 2.11% 30 1,348,808.18           
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 28.04% 2.08% 2.08% 30 1,332,241.10           
1-May-20 31-May-20 18.19% 27.29% 2.03% 2.03% 30 1,300,250.90           
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30 1,295,758.49           
1-Jul-20 30-Jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30 1,295,758.49           
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 27.44% 2.04% 2.04% 30 1,306,662.74           
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30 1,310,506.52           
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 2.02% 30 1,293,832.13           
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 2.00% 30 1,277,754.79           
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30 1,253,233.53           
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 25.98% 1.94% 1.94% 30 1,244,173.78           
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 1.97% 30 1,258,404.33           
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 1.95% 30 1,249,999.50           
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 25.97% 1.94% 1.94% 30 1,243,526.13           
1-May-21 31-May-21 17.22% 25.83% 1.93% 1.93% 30 1,237,694.06           
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 1.93% 30 1,237,045.69           
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 1.93% 30 1,235,100.18           
1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 25.86% 1.94% 1.94% 30 1,238,990.57           
1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 1.93% 30 1,235,748.76           
1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 1.92% 30 1,228,610.53           
1-Nov-21 30-Nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 1.94% 30 1,240,934.80           
1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30 1,253,233.53           
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 26.49% 1.98% 1.98% 30 1,266,152.08           
1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 2.04% 30 1,307,303.54           
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 2.06% 30 1,318,186.63           
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% 28.58% 2.12% 2.12% 30 1,355,167.86           
1-May-22 31-May-22 19.71% 29.57% 2.18% 2.18% 30 1,396,971.94           
1-Jun-22 30-Jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 2.25% 30 1,440,364.30           
1-Jul-22 30-Jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 2.34% 30 1,495,250.19           
1-Aug-22 31-Aug-22 22.21% 33.32% 2.43% 2.43% 30 1,552,710.13           
1-Sep-22 30-Sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 2.55% 30 1,631,506.82           
1-Oct-22 31-Oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 2.65% 30 1,698,485.79           
1-Nov-22 30-Nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 2.76% 30 1,768,281.76           
1-Dec-22 30-Dec-22 27.64% 41.46% 2.93% 2.93% 30 1,877,589.99           
1-Jan-23 31-Jan-23 28.84% 43.26% 3.04% 3.04% 30 1,947,067.38           
1-Feb-22 28-Feb-23 30.18% 45.27% 3.16% 3.16% 30 2,023,711.03           
1-Mar-23 31-Mar-23 30.84% 46.26% 3.22% 3.22% 30 2,061,104.24           
1-Apr-23 30-Apr-23 31.39% 47.09% 3.27% 3.27% 30 2,092,088.44           

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

1



1-May-23 30-May-23 30.27% 45.41% 3.17% 3.17% 30 2,028,823.84           
1-Jun-23 30-Jun-23 29.76% 44.64% 3.12% 3.12% 30 1,999,793.55           
1-Jul-23 31-Jul-23 29.36% 44.04% 3.09% 3.09% 30 1,976,926.04           
1-Aug-23 4-Aug-23 28.75% 43.13% 3.03% 3.03% 4 258,917.92              

1625 78,131,183.38         
64,025,472.00         

Total Intereses
Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $142,156,655.38

2



Máxima

CAPITAL: $150,000,000.00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva
 Anual 1.5

Nominal
Mensual FINAL DÍAS INTERESES

27-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 28.74% 2.13% 2.13% 4 425,504.29              
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 2.18% 30 3,271,371.59           
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 2.15% 30 3,222,482.80           
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30 3,215,060.42           
1-May-19 31-May-19 19.34% 29.01% 2.15% 2.15% 30 3,218,029.84           
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 2.14% 30 3,212,090.35           
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 2.14% 30 3,209,119.66           
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30 3,215,060.42           
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 2.14% 30 3,215,060.42           
1-Oct-19 31-Oct-19 19.00% 28.50% 2.11% 2.11% 30 3,167,463.26           
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 2.11% 30 3,171,932.41           
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 28.37% 2.10% 2.10% 30 3,154,047.20           
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 28.16% 2.09% 2.09% 30 3,133,152.04           
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 2.12% 30 3,176,400.13           
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 2.11% 30 3,160,011.49           
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 28.04% 2.08% 2.08% 30 3,121,197.85           
1-May-20 31-May-20 18.19% 27.29% 2.03% 2.03% 30 3,046,250.64           
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30 3,035,725.75           
1-Jul-20 30-Jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 2.02% 30 3,035,725.75           
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 27.44% 2.04% 2.04% 30 3,061,272.41           
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 2.05% 30 3,070,277.69           
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 2.02% 30 3,031,212.64           
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 2.00% 30 2,993,546.36           
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30 2,936,097.52           
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 25.98% 1.94% 1.94% 30 2,914,872.19           
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 1.97% 30 2,948,211.75           
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 1.95% 30 2,928,520.77           
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 25.97% 1.94% 1.94% 30 2,913,354.85           
1-May-21 31-May-21 17.22% 25.83% 1.93% 1.93% 30 2,899,691.37           
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 1.93% 30 2,898,172.37           
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 1.93% 30 2,893,614.39           
1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 25.86% 1.94% 1.94% 30 2,902,728.86           
1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 1.93% 30 2,895,133.88           
1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 1.92% 30 2,878,410.32           
1-Nov-21 30-Nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 1.94% 30 2,907,283.85           
1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30 2,936,097.52           
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 26.49% 1.98% 1.98% 30 2,966,363.33           
1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 2.04% 30 3,062,773.69           
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 2.06% 30 3,088,270.79           
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% 28.58% 2.12% 2.12% 30 3,174,911.05           
1-May-22 31-May-22 19.71% 29.57% 2.18% 2.18% 30 3,272,850.40           
1-Jun-22 30-Jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 2.25% 30 3,374,510.78           
1-Jul-22 30-Jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 2.34% 30 3,503,098.39           
1-Aug-22 31-Aug-22 22.21% 33.32% 2.43% 2.43% 30 3,637,716.55           
1-Sep-22 30-Sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 2.55% 30 3,822,322.82           
1-Oct-22 31-Oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 2.65% 30 3,979,242.32           
1-Nov-22 30-Nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 2.76% 30 4,142,761.56           
1-Dec-22 30-Dec-22 27.64% 41.46% 2.93% 2.93% 30 4,398,850.80           
1-Jan-23 31-Jan-23 28.84% 43.26% 3.04% 3.04% 30 4,561,623.65           
1-Feb-22 28-Feb-23 30.18% 45.27% 3.16% 3.16% 30 4,741,185.75           
1-Mar-23 31-Mar-23 30.84% 46.26% 3.22% 3.22% 30 4,828,791.21           

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

1



1-Apr-23 30-Apr-23 31.39% 47.09% 3.27% 3.27% 30 4,901,381.52           
1-May-23 30-May-23 30.27% 45.41% 3.17% 3.17% 30 4,753,164.11           
1-Jun-23 30-Jun-23 29.76% 44.64% 3.12% 3.12% 30 4,685,151.43           
1-Jul-23 31-Jul-23 29.36% 44.04% 3.09% 3.09% 30 4,631,577.03           
1-Aug-23 4-Aug-23 28.75% 43.13% 3.03% 3.03% 4 606,597.45              

1624 182,940,732.23       
150,000,000.00       

Total Intereses
Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $332,940,732.23

2


